Patris Verbum et Filium unigenitum, mediante gratia, spiritualiter posset virtute Altissimi concipere, parere, nominare, cum beatis Magis querere et adorare, et demum Deo Patri secundum legem Moysi in templo feliciter præsentare, et sic, tanquam vera Christianæ religionis discipula, quinque festa, quæ de puero Jesu agit Ecclesia, mente devota cum omni reverentia valeat celebrare. Igitur sicut humiliter concepi, verbis humilibus conscripsi, concordantias auctoritatum brevitatis causa prætermisi. In quo tractatu brevi et humili, si vel modicum devotionis, meditando dulcissimum Jesum, quis legendo concipiat, ipsum tanquam omnium bonorum principium, fontem et auctorem laudet, glorificet, et benedicat; si nihil vel minus sufficienter et digne scribenti, vel forte sibi minus devote et humiliter legenti imputet et ascribat.

¹ Cf. Edit. Argentin., an. 1495, part. II; edit. Vatic., an. 1596, tom. VI, pag. 430; edit. Ven., an. 1611,

tom. II; edit. Lugd., an. 1647, pag. 433; edit. Ven., an. 1754, tom. XIII, pag. 1.

PRIMA SOLEMNITAS.

De Conceptione pueri Jesu.

Primo igitur, purgato intellectu contritionis lavacro, et inflammato et elevato affectu dilectionis igniculo, castis meditationibus et devotis cogitationibus pertractandum est, qualiter iste benedictus Dei filius Christus Jesus sit a devota mente spiritualiter concipiendus. Cum anima devota, vel spe cœlestis præmii, vel timore æterni supplicii, vel tædio in hac lacrymarum valle diutius commorandi mota ac stimulata, novis inspirationibus visitatur, sanctis affectionibus inflammatur, meditationibus cœlestibus anxietur; et tandem abjectis et despectis veteribus defectibus et pristinis desideriis, novo vivendi proposito a *Patre luminum, a quo¹ omne donum optimum, et datum perfectum*, spiritualiter spiritu gratiæ fecundatur; quid aliud agitur, quam quod superveniente virtute Altissimi, et obumbratione cœlestis refrigerii, carnales concupiscentias mitigat, mentales oculos ad videndum confortat et adjuvat, Pater cœlestis divino quodam semine animam gravidam facit et fecundat? Post hunc conceptum sacratissimum, pallet in facie per veram humilitatem in conversatione; fastidium cibi et potus concipit in mente, plenario mundalium contemptu et abjectione; desideria variantur in affectione ex diversorum bonorum proposita intentione; aliquando etiam infirmari et ægrotare incipit anima in propriæ voluntatis abjectione. Jam enim inedit tristis et turbulenta propter veterem delictorum perpetratiorem, pro temporis omissione, pro hominum adhuc in mundo mundaliter viventium societate et conversatione. Jam paulatim grave et tædiosum incipit esse omne quod foris est; et foris cernitur, quod intus percipitur, et auditur. O felix conceptus, quem talis sequitur mundi contemptus, et cœlestium operationum appetitus! Jam quamvis adhuc